Mit Sicherheit SpannungCTAC_D00386_00_D_XXDE/11.2019
LINETRAXX® CTAC-Serie
Messstromwandler
2 CTAC_D00386_00_D_XXDE/11.2019
LINETRAXX® CTAC-Serie
Messstromwandler CTAC-Serie
Produktbeschreibung
Die Messstromwandler der CTAC-Serie sind hochempfindliche Messstromwandler, die

EDS491 oder EDS441
Befestigung Innen-
durchmesser Typ Art.-Nr.
Schraubbefestigung,
Hutschiene
20 mm
CTAC20 B98110005
CTAC20/011) B98110006
35 mm
CTAC35 B98110007
CTAC35/011) B98110008
60 mm
CTAC60 B98110017
CTAC60/011) B98110018
Schraubbefestigung
120 mm CTAC120 B98110019
210 mm CTAC210 B98110020
1)  Für Isolationsfehlersuchgeräte der Serie EDS461/491 und EDS473/474
Bezeichnung Art.-Nr.
Hutschienen-Montageclip für CTAC20 und CTAC20/01 B91080111
Hutschienen-Montageclip für CTAC35 und CTAC35/01 B91080112
Zubehör
Bestellangaben
Messstromwandler
zu den Verbrauchern
Anschluss an
jeweiliges Gerät
k = S1 l = S2
Auswahltabelle
Typ RCM420 RCMS460
RCMS490
EDS440
EDS460
EDS490
EDS441
EDS461
EDS491
EDS440
CTAC20 –
CTAC35 –
CTAC60 –
CTAC120 –
CTAC210 –
CTAC20/01 – – – –
CTAC35/01 – – – –
CTAC60/01 – – – –
  CTAC_D00386_00_D_XXDE/11.2019 3
Messstromwandler LINETRAXX® CTAC-Serie
Isolationskoordination nach IEC 60664-1
Bemessungsspannung 800 V
Überspannungskategorie  III
Bemessungs-Stoßspannung/Verschmutzungsgrad 8 kV/3
Messstromwandlerkreis CTAC…
Primärer Bemessungs-Differenzstrom 10 A
Sekundärer Bemessungs-Differenzstrom 0,0167 A
Bemessungsübersetzung Kn 10/0,0167 A
Bemessungsbürde max. 180 Ω
Bemessungsleistung  0,05 VA
Thermischer Bemessungs-Dauerdifferenzstrom Icth 30 A
Thermischer Bemessungs-Kurzzeitstrom Ith 60 x Icth = 2,4 kA/1 s
Bemessungs-Stoßstrom Idyn  2,5 x Ith = 6,0 kA/40 ms
Bemessungsstrom I
  CTAC20 bei IΔn ≥ 30 mA 40 A
CTAC20 bei IΔn ≥ 300 mA 63 A
CTAC35 bei IΔn ≥ 30 mA 80 A
CTAC35 bei IΔn ≥ 300 mA 125 A
CTAC60 bei IΔn ≥ 30 mA 160 A
CTAC60 bei IΔn ≥ 300 mA 250 A
CTAC120 bei IΔn ≥ 100 mA 330 A
CTAC210 bei IΔn ≥ 300 mA 630 A
Messstromwandlerkreis CTAC…/01
Primärer Bemessungs-Differenzstrom 1 A

c
b
a
g
a
d
e
c
f
b
CTAC20(/01)/CTAC35(/01)
CTAC120/CTAC210
CTAC60(/01)
Abmessungen (mm)
Typ a b c d e f g
CTAC20(/01) 75 82 37 ø 20 32 60
CTAC35(/01) 94 100 47 ø 35 30 61
CTAC60(/01) 126 137 57 ø 60 33 78
CTAC120 188 211 96 ø 120 38 66 139
CTAC210 302 324 153 ø 210 40 74 277
Toleranz: ±0,5 mm
  CTAC_D00386_00_D_XXDE/11.2019 5